

Č. j.: MPSV-2017/76005 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, **ve věci call centra ÚP ČR a platu Ing. Zdeňka Škromacha**

Dotaz ze dne 5. 4. 2017

...na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dovoluji si Vás požádat, o poskytnutí následujících informací:

- 1) Z jakých finančních zdrojů je placen provoz call centra 844 844 803?
- 2) Z jakého důvodu je tato infolinka zpoplatněna (i) pro zaměstnavatele?
- 3) Kolik stojí provoz tohoto call centra?
- 4) Jakou výší se spolupodílám na provozu Vašeho call centra?
- 5) Z jakých finančních zdrojů je placen bývalý senátor pan Zdeněk Škromach?
- 6) Jaká je náplň práce pana bývalého senátora pana Zdeňka Škromacha?
- 7) Jaká je jeho mzda pro bývalého senátora pana Zdeňka Škromacha po celou dobu zaměstnání pro Vaše ministerstvo?

Odpověď

... Vám sdělujeme:

- 1) *Z jakých finančních zdrojů je placen provoz call centra 844 844 803?*
- 2) *Z jakého důvodu je tato infolinka zpoplatněna (i) pro zaměstnavatele?*
- 3) *Kolik stojí provoz tohoto call centra?*

Uvedené telefonní číslo call centra je číslem Úřadu práce České republiky. MPSV není povinným subjektem v těchto otázkách, a proto Vaše podání bude v bodě 1-3 odloženo.

- 4) *Jakou výší se spolupodílám na provozu Vašeho call centra?*

MPSV se nespodílá na provozu.

- 5) *Z jakých finančních zdrojů je placen bývalý senátor pan Zdeněk Škromach?*
- 6) *Jaká je náplň práce pana bývalého senátora pana Zdeňka Škromacha?*

Pan Ing. Zdeněk Škromach není zaměstnancem MPSV. MPSV není povinným subjektem v těchto otázkách a proto Vaše podání bude v bodě 5-6 odloženo.

- 7) *Jaká je jeho mzda pro bývalého senátora pana Zdeňka Škromacha po celou dobu zaměstnání pro Vaše ministerstvo?*

Pan Ing. Zdeněk Škromach nebyl zaměstnancem MPSV. Byl ministrem práce a sociálních věcí od 15. 7. 2002 do 4. 9. 2006 a za tu dobu pobíral plat podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce

představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu podle v té době platného znění.